(a) 股份於最後交易日於聯交所所報之收市價每股0.41港元折讓約43.9%；

(b) 股份於截至及包括最後交易日止最後五個連續交易日於聯交所所報之平均收市
價每股約0.3940港元折讓約41.6%；及

(c) 股份於截至及包括最後交易日止最後十個連續交易日於聯交所所報之平均收市
價每股約0.3870港元折讓約40.6%。

認購價乃由本公司與認購方經參考本集團之財務狀況後公平磋商而達致。誠如
二零一三年年報所披露，本集團於二零一三年十二月三十一日之負債淨額約
為1,037,000,000港元，並於截至二零一三年十二月三十一日止年度產生虧損約
337,000,000港元。董事認為，認購價及認購協議之其他條款均屬公平合理並符合本公
司及股東之整體利益。

認購事項之所得款項總額將約為276,000,000港元，而認購事項之所得款項淨額將約
為269,000,000港元。認購事項之所得款項淨額將為每股認購股份約0.22港元。

認購股份數目

本公司將根據認購事項配發及發行合共1,200,000,000股新股份，相當於：

(i) 本公司於二零一四年七月三十日之現有已發行股本約19.61%；

6

(ii) 經配發及發行認購股份擴大之本公司已發行股本約16.39%；及

(iii) 經(a)配發及發行認購股份及(b)因二零一七年可換股債券及購股權計劃項下之認
購權獲悉數行使而配發及發行之股份擴大後之本公司已發行股本約9.42%。

配售代理

於二零一四年七月三十日，本公司與配售代理訂立配售協議，據此，本公司已委聘配
售代理擔任私人配售認購股份之配售代理。根據配售協議，本公司已同意於認購完成
日期後5個營業日內向配售代理支付配售佣金合共3,000,000港元。據董事所深知、盡
悉及確信，配售代理及其最終實益擁有人均為獨立第三方。

顧問服務

於二零一四年七月三十日，本公司與博大資本國際有限公司訂立服務合同，據此，博
大資本國際有限公司將（其中包括）就本公司建議透過配售認購股份集資之計劃向本
公司提供顧問服務，服務費合共為3,000,000港元，須於認購完成日期後5個營業日內
支付。據董事所深知、盡悉及確信，博大資本國際有限公司及其最終實益擁有人均為
獨立第三方。

7

對股權架構之影響

本公司(i)於本公佈日期、(ii)緊隨配發及發行認購股份後及(iii)緊隨配發及發行認購股
份及因二零一七年可換股債券及購股權計劃項下之認購權獲悉數行使而配發及發行
股份後之股權架構如下（假設本公司股本並無出現其他變動）：

股東 於本公佈日期 緊隨配發及發行認購股份後

緊隨配發及發行認購股份、
因二零一七年可換股債券及
購股權計劃項下之認購權
獲悉數行使而配發及發行

股份後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

一名董事及其聯繫人（附註） 296,302,500 4.84 296,302,500 4.05 336,302,500 2.64

其他董事 – – – – 90,434,600 0.71

認購方 – – 1,200,000,000 16.39 1,200,000,000 9.42

公眾股東 5,824,419,655 95.16 5,824,419,655 79.56 11,106,434,835 87.23

合計： 6,120,722,155 100.00 7,320,722,155 100.00 12,733,171,935 100.00

附註： 該等股份由執行董事李明先生持有，其中261,852,000股股份由彼直接持有，而34,450,000股股

份則透過其全資擁有的Lead Dragon Limited（一家於英屬處女群島註冊成立之公司）持有。

特別授權

認購股份將根據於股東特別大會向股東尋求之特別授權發行。據董事經作出一切合
理查詢後所深知、盡悉及確信，截至二零一四年七月三十日，認購方及其聯繫人概無
持有任何股份。因此，認購方及其聯繫人毋須於股東特別大會上就批准認購協議、其
項下擬進行之交易及特別授權之決議案放棄投票。概無其他股東須於股東特別大會
上就認購協議、其項下擬進行之交易及特別授權放棄投票。

8

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

進行認購事項之理由及所得款項用途

誠如二零一三年年報所披露，本公司已陷入艱難的財務狀況。本公司於二零一三年十二
月三十一日之負債淨額約為1,037,000,000港元，並於截至二零一三年十二月三十一日
止年度產生虧損約337,000,000港元。因缺乏流動資金，本集團於二零一四年仍在困難
的環境下運作。

面對此環境，本公司一直在考慮及探索業務多元化發展以及將業務拓展至金融
服務領域的機會，例如向中國企業提供融資租賃及保理服務。董事會預期將投資
約450,000,000港元於該新業務領域。認購事項為本集團提供了可為本公司籌集約